
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 77

ПРИКАЗ

06 октября 2025 г. № 159 п. Казачьи Лагери

Об организации работы по предупреждению детского дорожно­
транспортного травматизма

Во исполнение приказа ГУВД РО и МоиПО РО №510/1627 от 
20.07.2001 года «Об организации работы по предупреждению аварийности 
на транспорте среди детей и подростков в образовательных учреждениях 
области», в соответствии с Комплексным планом мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2025 год 
на территории Ростовской области, а также в целях воспитания у детей и 
подростков культуры поведения на улицах и дорогах, снижения аварийности 
на транспорте с участием несовершеннолетних

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Вржещ А.В. заместителя директора по воспитательной работе 
ответственным за работу по предупреждению детского дорожно­
транспортного травматизма.
2. Назначить руководителем отряда ЮИД Лисовскую Ю.В. старшую 
вожатую.
3. Поручить Вржещ А.В. зам. директора по воспитательной работе 
(ответственному за работу по предупреждению ДДТТ):

- осуществлять организацию плановой учебной и воспитательной работы с
учащимися по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма;

- осуществлять систематический контроль за выполнением программы по 
ПДД на классных часах (приложение № 3к приказу ГУВД РО и МОиПО РО 
№26/12 от 19,12.2009г.) с выделением отдельной страницы в классных 
журналах, за проведением интегрированных уроков по ПДД;

- осуществлять постоянные рабочие контакты с ОГИБДД УВД-ОВД, 
общешкольным родительским комитетом и школьной комиссией «За 
безопасность дорожного движения».

4. Взять под особый контроль:
- проведение тематических декадников перед уходом детей на осенние, 

зимние и весенние каникулы;
- проведение школьного этапа областных соревнований «Безопасное 

колесо»;
- организацию и проведение предупредительно-профилактических 

мероприятий «У светофора каникул нет» во время летних каникул.



5. Возложить ответственность на Симонову М.И. заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе за: >

- осуществление контроля за выполнением учебной программы ПДД в 
курсе ОБЗР, утвержденной на Коллегии МО и ПО (приложение №2, 13, 4,5 к 
приказу ГУВД РО и МО и ПО РО №26/12 19,12.01.2009г.);

- организацию проведения дифференцированного зачета по ПДД за курс 9- 
ти летней школы.

- организацию создания школьной комиссии и школьного совета родителей 
«За безопасность детей па дорогах».
5. Обязать Вржещ А.В. зам. директора по воспитательной работе и 
Лисовскую А.В. старшую вожатую до 25.09.12 г.:

- составить план проведения викторин, конкурсов, игр, утренников и др. 
соревнований по тематике изучения ПДД и снижения травматизма на 
улицах и дорогах;

- организовать в школе методический уголок по изучению ПДД;
- организовать работу по подготовке ЮИДовцев для участия в 

соревнованиях «Безопасное колесо».
6. Всем учителям активизировать работу по профилактике детского 
травматизма на улицах и дорогах.
7. Классным руководителям:

- проводить 1 раз в месяц классные часы по программе, утвержденной 
приказом ГУВД РО и МОиПО РО №26/12 от 19,12.01.2009г.;

- проводить зачетные уроки по ПДД в конце каждой четверти с 
выставлением оценок в классных журналах;

- проводить беседы с учащимися перед их уходом на каникулы с записью в 
отдельных тетрадях;

- поднимать на классных родительских собраниях вопрос воспитания у 
детей культуры поведения на улицах и дорогах.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №77 
им. С.И. Петрушко 11.И. Симонова


